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LAUSUNTOPYYNTÖ SOKERIVEROTYÖRYHMÄN LOPPURAPORTISTA  

 
Sokeriverotyöryhmän loppuraportti käsittelee ansiokkaasti nykyisen 
makeisveron toimivuutta, sokeriin liittyvää tutkimustietoa sekä erilaisia 
vaihtoehtoja laajapohjaisemman sokeriveron käyttöönottamiseksi. 
 
Veronmaksajat on työryhmän kanssa samaa mieltä siinä, että nykyinen 
makeisvero on täyttänyt sille asetetut fiskaaliset tavoitteet, eikä se ole lisännyt 
kohtuuttomasti yritysten tai tulliviranomaisten hallinnollista taakkaa. 
Makeisvero kohdistuu terveyshaittaan, mutta sen toisena tavoitteena tulee olla 
myös jatkossa verotulojen kerääminen valtiolle.  
 
Kohdennettuihin pisteveroihin liittyy aina myös ongelmia. Nykyinen 
makeisvero on synnyttänyt muun muassa kilpailullisia ongelmia, sillä se 
lisännyt makeisveron piiriin kuulumattomien tuotteiden, kuten keksien 
kysyntää. Toisaalta laajapohjaisen sokeriveron säätäminen saattaisi johtaa 
siihen, että sokerin vähentynyttä käyttöä ryhdyttäisiin korvaamaan muilla 
epäterveellisillä tuotteilla, kuten rasvalla tai suolaisilla napostelutuotteilla. 
 
Veronmaksajain Keskusliitto kannattaa sitä, että verotuksen painopistettä 
siirretään työn verotuksesta kohti kuluttamisen ja haittojen verottamista. 
Terveyshaittoja aiheuttavan sokerin verottaminen on perusteltua siinä 
vaiheessa, kun hallinnolliset ongelmat liittyen luotettavan tietopohjan 
saamiseen tuotteiden sokeripitoisuudesta ja tuotteiden valmistuksessa 
käytettävän sokerin veronpalautus- tai vapautusmenettelyyn on ratkaistu.  
 
Sitä ennen toimivin vaihtoehto on nykyisen makeisveron kehittäminen siten, 
että veropohjaa rajataan uudelleen vaikeimpia neutraalisuusongelmia 
synnyttäneiden tuotteiden kohdalla. Työryhmän ehdotukset veropohjan 
laajentamisesta suklaa ja sokeripäällysteisiin kekseihin sekä 
makeuttamattomien ja maustamattomien vesien rajaamisesta pois nykyisen 
makeisveron veropohjasta ovat kannatettavia. Myös verotasoa voidaan 
säätää uudelleen.  
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Nykyisen makeisveron kehittäminen on perusteltua myös sen vuoksi, että 
hyvältä verojärjestelmältä vaaditaan ennakoitavuutta ja oikeusvarmuutta.  
 

Veronmaksajat kannattaa sitä, että sokeripitoisten tuotteiden 
valmisteverotusta kehitetään nykyisen makeisveromallin pohjalta.  
 
Laajemmat muutokset sokeriveron suuntaan voidaan tehdä sitten 
kun hallinnolliset ongelmat tietopohjan saamiseksi ja 
yksinkertaisen verotusmenettelyn rakentamiseksi on ratkaistu. 
 
Terveyshaittoihin kohdistuvia makeisten ja virvoitusjuomien 
valmisteveroja on mahdollista korottaa myös jatkossa, kun 
verojärjestelmän painopistettä siirretään kulutuksen ja haittojen 
verottamisen suuntaan.  
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